
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 27  DEL 10/01/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.2  posti  a  tempo
indeterminato di Dirigente Veterinario – Area C disciplina Igiene degli allevamenti
e delle produzioni zootecniche.
Approvazione  atti  e  graduatorie  finali  di  merito  ed  assunzione  a  tempo
indeterminato di n.3 unità.

Estensore :  Almena Nasetti 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 10/01/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 10/01/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 10/01/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Almena Nasetti  

Proposta firmata digitalmente da Almena
Nasetti in data 10/01/2023

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 10/01/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 8 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 8



                                                                                               

 

OGGETTO:

Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.2  posti  a  tempo
indeterminato di Dirigente Veterinario – Area C disciplina Igiene degli allevamenti
e delle produzioni zootecniche.
Approvazione  atti  e  graduatorie  finali  di  merito  ed  assunzione  a  tempo
indeterminato di n.3 unità.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTI - il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.  recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-il vigente CCNL per la dirigenza dell’Area Sanità 2016/2018;

- la determinazione regionale n. GR3906 – 000003 del 23 agosto 2021 di approvazione del Piano
triennale di fabbisogno di personale dell’ASL di Viterbo triennio 2020/2022;

- la determinazione regionale n.G14246 del 20/10/2022 di  approvazione del Piano triennale di
fabbisogno di personale dell’ASL di Viterbo del triennio 2021-2023;

PREMESSO -che con deliberazione n.1829 del 18.08.2021 è stato indetto concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti a tempo indeterminato di Dirigente Veterinario Area C –
disciplina Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche;

-che il bando di concorso è stato pubblicato sul BURL n.98 del 19.10.2021, sulla Gazzetta Ufficiale
n.91 del 16.11.2021 e sul sito dell’ASL di Viterbo con scadenza del termine di presentazione delle
domande di partecipazione in data 16.12.2021; 

-che con deliberazione, n.1342 del 19/07/2022 è stata nominata la commissione esaminatrice per
l’espletamento del concorso pubblico in argomento;

-che con nota protocollo n.91960 del 12/12/2022, il Segretario della Commissione esaminatrice ha
comunicato la conclusione dei lavori, trasmettendo alla U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse
Umane la documentazione relativa al concorso, costituita da n.4 verbali, dalle schede individuali e
dalle graduatorie finali di merito degli specialisti e dei specializzandi, conservata presso la predetta
Unità Operativa;

Pag 2 di 8



                                                                                               

-che con determinazione n.2 del 03/01/2023 si è proceduto allo scioglimento della riserva di cui
alla determinazione n.857 del 08/06/2022 e pertanto all’ammissione/esclusione dei candidati che
hanno superato le prove e sono inseriti nelle graduatorie di finali di merito;

DATO ATTO  che  nel  corso  dell’anno  2022  si  sono  resi  vacanti  ulteriori  n.4  posti  di  dirigenti
veterinari;

RITENUTO  pertanto, di procedere all’approvazione degli atti  della Commissione esaminatrice e
delle  graduatorie  finali  di  merito,  dei  candidati  specializzati  e  specializzandi,  come  di  seguito
riportate:

GRADUATORIA SPECIALISTI

N
. 

Candidato

punteggio
prova
scritta
21/30

punteggio
prova pratica

21/30

punteggio
prova orale

14/20

Punti titoli
Tot.

totale
finale

1 DI IORIO RAFFAELE 21 21 19 11,445 72,445

2 MIELE MICHELINA 28 21 18 0,800 67,800

3 FALZONE MICHELA 26 21 19 0,080 66,080

4 CICCARELLI DAVIDE 21 24 19 1,704 65,704

5 CANTELMI VALERIA 26 21 16 0,691 63,691

6 BONI SILVIA 21 21 18 2,567 62,567

7 BRIA MARIA FRANCESCA 23 21 17 0,800 61,800

8 AMOROSO LIVIA 21 21 17 2,600 61,600

9 MESCHINI SERENA 21 21 19 0,552 61,552

1
0

SANTANIELLO FEDERICA 21
22 18 0,160 61,160

1
1

BLASI FRANCESCA 22
21 17 1,037 61,037

1
2

LIBRI ANGELA LIDIA 22
21 18 0,000 61,000

Pag 3 di 8



                                                                                               

1
3

POCHIERO LUCA 21
21 18 0,300 60,300

1
4

D'AGUÌ NATALIA 21
21 18 0,200 60,200

1
5

CIANCHELLA MARCO 21
21 18 0,000 60,000

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Candidato
punteggio

prova scritta
21/30

punteggio
prova pratica

21/30
punteggio
prova orale

14/20

Punti
titoli
Tot.

totale
finale

1 BIAGINI DOMENICO 28 21 19 0,100 68,100

2 RICCI MARCO 28 21 17 0,436 66,436

3
ROSSETTI  MARIA
VITTORIA

25 21 16 0,000 62,000

• di  procedere,  altresì,  all’assunzione  di  n.2  candidati  vincitori  ed  allo  scorrimento  della
graduatoria per l’assunzione di ulteriore n.1 dirigente veterinario Area C – disciplina Igiene degli
allevamenti e delle produzioni zootecniche con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno ed
indeterminato; 

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di  approvare  gli  atti  della  Commissione  del  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura di n.2 posti a tempo indeterminato di dirigente veterinario Area C – disciplina Igiene
degli allevamenti e delle produzioni zootecniche, indetto con delibera n.1829 del 18/08/2021,

Pag 4 di 8



                                                                                               

conservati agli atti presso la U.O.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane, e, pertanto, le
due distinte graduatorie finali di merito, di veterinari specialisti e dei veterinari specializzandi, di
seguito riportate:

GRADUATORIA SPECIALISTI

N
. 

Candidato

punteggio
prova
scritta
21/30

punteggio
prova pratica

21/30

punteggio
prova orale

14/20

Punti titoli
Tot.

totale
finale

1 DI IORIO RAFFAELE 21 21 19 11,445 72,445

2 MIELE MICHELINA 28 21 18 0,800 67,800

3 FALZONE MICHELA 26 21 19 0,080 66,080

4 CICCARELLI DAVIDE 21 24 19 1,704 65,704

5 CANTELMI VALERIA 26 21 16 0,691 63,691

6 BONI SILVIA 21 21 18 2,567 62,567

7 BRIA MARIA FRANCESCA 23 21 17 0,800 61,800

8 AMOROSO LIVIA 21 21 17 2,600 61,600

9 MESCHINI SERENA 21 21 19 0,552 61,552

1
0

SANTANIELLO FEDERICA 21
22 18 0,160 61,160

1
1

BLASI FRANCESCA 22
21 17 1,037 61,037

1
2

LIBRI ANGELA LIDIA 22
21 18 0,000 61,000

1
3

POCHIERO LUCA 21
21 18 0,300 60,300

1
4

D'AGUÌ NATALIA 21
21 18 0,200 60,200

1
5

CIANCHELLA MARCO 21
21 18 0,000 60,000

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Candidato
punteggio

prova scritta
21/30

punteggio
prova pratica

21/30

punteggio
prova orale

14/20

Punti
titoli
Tot.

totale
finale

1 BIAGINI DOMENICO 28 21 19 0,100 68,100

Pag 5 di 8



                                                                                               

2 RICCI MARCO 28 21 17 0,436 66,436

3
ROSSETTI  MARIA
VITTORIA

25 21 16 0,000 62,000

• di assumere,  per l’effetto,  nel profilo  di  dirigente veterinario Area C – disciplina Igiene degli
allevamenti e delle produzioni zootecniche, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno ed
indeterminato, mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con decorrenza dalla
data indicata nello stesso, i candidati vincitori di seguito elencati:

1. Di Iorio Raffaele
2. Miele Michelina

• di  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  per  l’assunzione  di  ulteriore  n.1  dirigente
veterinario  –  disciplina  con rapporto  di  lavoro  subordinato  a tempo pieno ed indeterminato,
mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con decorrenza dalla data che sarà
indicata nello stesso, del candidato sotto indicato:

3. Falzone Michela 

• di  procedere  all’eventuale  scorrimento  della  graduatoria,  in  caso  di  rinuncia  da  parte  dei
candidati sopra citati;

• di dare atto che il costo stimato per l’assunzione di n.3 dirigenti veterinari con rapporto di lavoro
subordinato a tempo pieno ed indeterminato derivante dal presente provvedimento, ammonta
complessivamente a 216.023,06 per l’anno 2023 ed è ricompresa nella previsione di spesa per
l’anno 2023 nei seguenti riferimenti:

-quanto a 158.004,00 euro sul conto n. 505010101 costo del personale dirigente medico tempo
indeterminato -competenze fisse del bilancio economico 2023;

-quanto a 44.588,72 euro sul conto n. 505010104 costo del personale dirigente medico tempo
indeterminato -oneri sociali -del bilancio economico 2023;

-quanto a 13.430,34 euro sul conto n. 901010101 (Irap del bilancio economico 2023).

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 6 di 8



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 7 di 8



                                                                                               

  

 

Pag 8 di 8


	



